[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Серебрянского сельского поселения

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2019 года

№ 35-п
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации и работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и порядке ее осуществления, утвержденное решением совета депутатов Серебрянского сельского поселения от 11.10.2018 г. № 134.
               В  соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25 –ФЗ   «О муниципальной службе в Российской федерации», областными законами от 11 марта 2008 года № 14 – оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», от 25 февраля 2005 №12-оз «О перечне государственных должностей Ленинградской области, денежном содержании лиц, замещающих государственные должности Ленинградской области, реестре должностей государственной гражданской службы Ленинградской области и денежном содержании государственных гражданских служащих Ленинградской области», Уставом муниципального образования Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района  Ленинградской области, совет депутатов Серебрянского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации и работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и порядке ее осуществления, утвержденное решением совета депутатов от 11.10.2018 г. № 134.
1.1. Абзац  2 пункта 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
Минимальный размер устанавливается в зависимости от группы муниципальных должностей в следующих размерах от должностного оклада:

- по должностям высшей группы (глава администрации) - 185 %;

- по должностям главной группы (заместитель главы)    -  150 %;

-по должностям старшей группы (ведущие специалисты)  - 185 %;

- по должностям младшей группы

  (специалисты 1 и 2 категории и специалисты)                  - до 50 %.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Серебрянского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района С.А. Пальок.
Глава Серебрянского сельского поселения,

исполняющая полномочия
председателя совета депутатов                                                                         А.В. Александрова